
Linie 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731

Fahrt 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035

Kurs / Route Schultage + WE 101-19 105-11 170-09 170-21 105-01 170-05 101-01 105-01 103-01 104-16 - 131-17 170-01 - 104-09 170-16 - 102-01

Kurs / Route Ferientage 301-19 305-11 370-09 - 305-01 370-05 - 305-01 303-01 - 301-05 - 370-01 304-09 - - 370-05 302-01

VU Schultage + WE OVR OVR Müller Müller OVR Müller OVR OVR OVR OVR - OVR Müller - OVR Müller - OVR

VU Ferientage OVR OVR Müller - OVR Müller - OVR OVR - OVR - Müller OVR - - Müller OVR

Verkehrshinweis S S24 S42+F S F S F S S F

Lichtentanne Freiheit (Steig B) 06:31 07:32 08:32 09:32 09:32 10:32 12:22 12:32 13:32 14:31 14:36 15:30 15:32 16:32

Lichtentanne Jakobipark 06:32 07:33 08:33 09:33 09:33 10:33 12:23 12:33 13:33 14:32 14:37 15:31 15:33 16:33

Lichtentanne Markt 06:33 07:34 08:34 09:34 09:34 10:34 12:24 12:34 13:34 14:33 14:38 15:32 15:34 16:34

Lichtentanne Am Lichtenanger 04:55 05:35 | | | | | | | | | | | | | |

Lichtentanne ZOB (Steig A) 04:57 05:37 06:36 07:37 08:37 09:37 09:37 10:37 12:27 12:37 13:37 14:36 14:41 15:35 15:37 16:37
Zug in Ri. Kulmbach   ab 12:37

Zug in Ri. Ilmenau   ab 12:33

Zug aus Ri. Ilmenau   an 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 09:26 10:26 12:26 12:26 13:26 14:26 14:26 15:26 15:26 16:26

Zug aus Ri. Kulmbach   an 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 09:32 10:32 12:23 12:32 13:32 14:32 14:32 15:32 15:32 16:32

Lichtentanne ZOB (Steig A) 04:57 05:37 06:36 07:37 08:37 09:37 09:37 10:37 12:30 12:37 13:20 13:37 14:36 14:41 15:35 15:37 16:37

Lichtentanne Hönbacher Str. (Ri. Kronach) 04:58 05:38 06:37 07:38 08:38 09:38 09:38 10:38 12:31 12:38 13:21 13:38 14:37 14:42 15:36 15:38 16:38

Lichtentanne Am Lichtenanger | | 06:38 | | | | | | | | | 14:38 14:43 | | |

Lichtentanne Gewerbepark West 04:59 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 09:39 10:39 12:32 12:39 13:22 13:39 14:39 14:44 15:37 15:39 16:39

Abzw. Köhlersgraben 05:01 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 09:41 10:41 12:34 12:41 13:24 13:41 14:41 14:46 15:39 15:41 16:41

Leuschnitz Eichichtsee 05:04 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 09:44 10:44 12:37 12:44 13:27 13:44 14:44 14:49 15:42 15:44 16:44

Leuschnitz B85 05:06 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 09:46 10:46 12:39 12:46 13:29 13:46 14:46 14:51 15:44 15:46 16:46

Liebschütz Ort 05:08 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 09:48 10:48 12:41 12:48 13:31 13:48 14:48 14:53 15:46 15:48 16:48

Liebschütz Kirche 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 09:49 10:49 12:42 12:49 13:49 14:49 14:54 15:47 15:49 16:49

Liebschütz Am Rennsteig 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 09:51 10:51 12:44 12:51 13:51 14:51 14:56 15:49 15:51 16:51

Thierbach Ort 05:54 06:54 07:25 07:54 08:54 09:54 09:54 10:54 12:47 12:54 13:54 14:54 14:59 15:52 15:54 16:54

Thierbach Steinermühle 05:56 06:56 07:27 07:56 08:56 09:56 09:56 10:56 12:49 12:56 13:56 14:56 15:01 15:54 15:56 16:56

Jägersruh Alte Fabrik | | 07:30 | | | | | 12:52 | | | | 15:57 | |

Hohetann Felsenteppe 05:59 06:59 07:32 07:59 08:59 09:59 09:59 10:59 12:54 12:59 13:59 14:59 15:04 15:59 15:59 16:59

Hohetann 06:00 07:00 07:33 08:00 09:00 10:00 10:00 11:00 12:55 13:00 14:00 15:00 15:05 16:00 16:00 17:00

Abzw. Blechhammer 06:02 07:02 07:35 08:02 09:02 10:02 10:02 11:02 12:57 13:02 14:02 15:02 15:07 16:02 16:02 17:02

Cursdorf Burg Frankenblick 06:04 07:04 | 08:04 09:04 10:04 10:04 11:04 12:59 13:04 14:04 15:04 15:09 16:04 16:04 17:04

Cursdorf 06:07 | 07:39 | 09:07 | | | 13:02 13:07 | | | 16:07 16:07 |

Wurzbach Neue Siedlung 06:10 07:06 07:42 08:06 09:10 10:06 10:06 11:06 13:05 13:10 14:06 15:06 15:11 16:10 16:10 17:06

Wurzbach Markt (Steig 1) 06:12 07:08 | 08:08 09:12 10:08 10:08 11:08 13:07 13:12 14:08 15:08 15:13 16:12 16:12 17:08

Wurzbach Gesamtschule (Steig 1) 07:44

S = nur an Schultagen

S24 = nur dienstags und donnerstags an Schultagen

S42+F = nur montags, mittwochs und freitags an Schultagen, sowie an Ferientagen

F = nur an Ferientagen

hs = nicht am 24.12. und 31.12.

731 Lichtentanne - Liebschütz - Thierbach - Wurzbach
Montag bis Freitag



Linie 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731

Fahrt 037 039 041 043 045 047 049 051 053 055 057 059 061 063 065 067 069

Kurs / Route Schultage + WE 170-01 106-05 104-03 106-20 601-19 601-03 603-05 603-01 602-05 604-01 604-05 602-01 604-17 701-11 701-07 702-13 702-07

Kurs / Route Ferientage 370-01 306-05 304-03 306-20 - - - - - - - - - - - - -

VU Schultage + WE Müller OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR

VU Ferientage Müller OVR OVR OVR - - - - - - - - - - - - -

Verkehrshinweis hs hs hs hs

Lichtentanne Freiheit (Steig B) 17:32 18:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32

Lichtentanne Jakobipark 17:33 18:33 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33

Lichtentanne Markt 17:34 18:34 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34

Lichtentanne Am Lichtenanger | | 05:55 | | | | | | 08:35 14:35

Lichtentanne ZOB (Steig A) 17:37 18:37 05:57 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 08:37 14:37
Zug in Ri. Kulmbach   ab

Zug in Ri. Ilmenau   ab

Zug aus Ri. Ilmenau   an 17:26 18:26 20:26 22:26 06:26 08:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26 08:26 12:26 14:26 16:26

Zug aus Ri. Kulmbach   an 17:32 18:32 20:32 22:32 06:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 08:32 12:32 14:32 16:32

Lichtentanne ZOB (Steig A) 17:37 18:37 20:37 22:36 05:57 06:37 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 08:37 12:37 14:37 16:37

Lichtentanne Hönbacher Str. (Ri. Kronach) 17:38 18:38 20:38 22:37 05:58 06:38 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38 08:38 12:38 14:38 16:38

Lichtentanne Am Lichtenanger | | | 22:38 | | | | | | | | | | | | |

Lichtentanne Gewerbepark West 17:39 18:39 20:39 22:39 05:59 06:39 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39 08:39 12:39 14:39 16:39

Abzw. Köhlersgraben 17:41 18:41 20:41 22:41 06:01 06:41 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 08:41 12:41 14:41 16:41

Leuschnitz Eichichtsee 17:44 18:44 20:44 22:44 06:04 06:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44 08:44 12:44 14:44 16:44

Leuschnitz B85 17:46 18:46 20:46 22:46 06:06 06:46 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46 08:46 12:46 14:46 16:46

Liebschütz Ort 17:48 18:48 20:48 22:48 06:08 06:48 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48 08:48 12:48 14:48 16:48

Liebschütz Kirche 17:49 18:49 20:49 06:49 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 08:49 12:49 14:49 16:49

Liebschütz Am Rennsteig 17:51 18:51 20:51 06:51 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 08:51 12:51 14:51 16:51

Thierbach Ort 17:54 18:54 20:54 06:54 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 08:54 12:54 14:54 16:54

Thierbach Steinermühle 17:56 18:56 20:56 06:56 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 08:56 12:56 14:56 16:56

Jägersruh Alte Fabrik | | | | | | | | | | | | | |

Hohetann Felsenteppe 17:59 18:59 20:59 06:59 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 08:59 12:59 14:59 16:59

Hohetann 18:00 19:00 21:00 07:00 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 09:00 13:00 15:00 17:00

Abzw. Blechhammer 18:02 19:02 21:02 07:02 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 09:02 13:02 15:02 17:02

Cursdorf Burg Frankenblick 18:04 19:04 21:04 07:04 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 09:04 13:04 15:04 17:04

Cursdorf | 19:07 | | 09:07 | 13:07 | 17:07 | 09:07 13:07 | 17:07

Wurzbach Neue Siedlung 18:06 19:10 21:06 07:06 09:10 11:06 13:10 15:06 17:10 19:06 09:10 13:10 15:06 17:10

Wurzbach Markt (Steig 1) 18:08 19:12 21:08 07:08 09:12 11:08 13:12 15:08 17:12 19:08 09:12 13:12 15:08 17:12

Wurzbach Gesamtschule (Steig 1)

S = nur an Schultagen

S24 = nur dienstags und donnerstags an Schultagen

S42+F = nur montags, mittwochs und freitags an Schultagen, sowie an Ferientagen

F = nur an Ferientagen

hs = nicht am 24.12. und 31.12.

Samstag Sonn- und Feiertag

731 Lichtentanne - Liebschütz - Thierbach - Wurzbach
Montag bis Freitag



Linie 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731

Fahrt 002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036

Kurs / Route Schultage + WE 101-18 170-10 105-06 131-18 - 170-06 101-02 105-02 101-02 105-02 103-06 170-15 - 104-22 - 104-14 170-02 104-15

Kurs / Route Ferientage 301-18 370-10 305-06 - 370-06 - - 305-02 - 305-02 303-06 - 370-06 - 301-10 - 370-02 -

VU Schultage + WE OVR Müller OVR OVR - Müller OVR OVR OVR OVR OVR Müller - OVR - OVR Müller OVR

VU Ferientage OVR Müller OVR - Müller - - OVR - OVR OVR - Müller - OVR - Müller -

Verkehrshinweis S F S S24 S42+F S24 S42+F S F S F S S

Wurzbach Gesamtschule (Steig 1) 12:30 13:20 15:35

Wurzbach Markt (Steig 1) 05:48 06:45 07:45 07:48 08:48 08:48 10:18 10:18 11:15 | 12:45 | 13:47 13:53 14:48 |

Wurzbach Neue Siedlung 05:50 06:47 07:47 07:50 08:50 08:50 10:20 10:20 11:17 12:32 12:47 13:22 13:49 13:55 14:50 15:37

Cursdorf | 06:50 07:50 07:53 | | | | 11:20 12:35 12:50 13:25 | 13:58 | 15:40

Cursdorf Burg Frankenblick 05:53 06:53 07:53 07:56 08:53 08:53 10:23 10:23 11:23 12:38 12:53 | 13:52 14:01 14:53 15:43

Abzw. Blechhammer 05:55 06:55 07:55 07:58 08:55 08:55 10:25 10:25 11:25 12:40 12:55 13:29 13:54 14:03 14:55 15:45

Hohetann 05:57 06:57 07:57 08:00 08:57 08:57 10:27 10:27 11:27 12:42 12:57 13:31 13:56 14:05 14:57 15:47

Hohetann Felsenteppe 05:58 06:58 07:58 08:01 08:58 08:58 10:28 10:28 11:28 12:43 12:58 13:32 13:57 14:06 14:58 15:48

Jägersruh Alte Fabrik | | | | | | | | | 12:45 | 13:34 | | | 15:50

Thierbach Steinermühle 06:01 07:01 08:01 08:04 09:01 09:01 10:31 10:31 11:31 12:48 13:01 13:37 14:00 14:09 15:01 15:53

Thierbach Ort 06:03 07:03 08:03 08:06 09:03 09:03 10:33 10:33 11:33 12:50 13:03 13:39 14:02 14:11 15:03 15:55

Liebschütz Am Rennsteig 06:06 07:06 08:06 08:09 09:06 09:06 10:36 10:36 11:36 12:53 13:06 14:05 14:14 15:06 15:58

Liebschütz Kirche 06:08 07:08 08:08 08:11 09:08 09:08 10:38 10:38 11:38 12:55 13:08 14:07 14:16 15:08 16:00

Liebschütz Ort 05:09 06:09 07:09 07:34 08:09 08:12 09:09 09:09 10:39 10:39 11:39 12:56 13:09 14:08 14:17 15:09 16:01

Leuschnitz B85 05:11 06:11 07:11 07:36 08:11 08:14 09:11 09:11 10:41 10:41 11:41 12:58 13:11 14:10 14:19 15:11 16:03

Leuschnitz Eichichtsee 05:13 06:13 07:13 07:38 08:13 08:16 09:13 09:13 10:43 10:43 11:43 13:00 13:13 14:12 14:21 15:13 16:05

Abzw. Köhlersgraben 05:16 06:16 07:16 07:41 08:16 08:19 09:16 09:16 10:46 10:46 11:46 13:03 13:16 14:15 14:24 15:16 16:08

Lichtentanne Gewerbepark West 05:18 06:18 07:18 07:43 08:18 08:21 09:18 09:18 10:48 10:48 11:48 13:05 13:18 14:17 14:26 15:18 16:10

Lichtentanne Am Lichtenanger | 06:19 | | | | | | | | | | | 14:18 14:27 | |

Lichtentanne ZOB (Steig A) 05:20 06:21 07:20 07:45 08:20 08:23 09:20 09:20 10:50 10:50 11:50 13:07 13:20 14:20 14:29 15:20 16:12
Zug in Ri. Kulmbach   ab 05:27 06:27 07:27 08:27 08:27 09:27 09:27 13:27 13:27 14:27 14:37 15:27 16:27

Zug in Ri. Ilmenau   ab 05:33 06:33 07:33 08:33 08:33 09:33 09:33 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 16:33

Zug aus Ri. Ilmenau   an 14:26

Zug aus Ri. Kulmbach   an 10:32 10:32 11:32 14:23

Lichtentanne ZOB (Steig A) 06:21 07:20 08:20 08:23 09:20 09:20 10:50 10:50 11:50 13:07 13:20 14:20 14:29 15:20 16:12

Lichtentanne Hönbacher Str. (Ri. Stadtm.) 06:22 07:21 08:21 08:24 09:21 09:21 10:51 10:51 11:51 13:08 13:21 14:21 14:30 15:21 16:13

Lichtentanne Markt 06:25 07:24 08:24 08:27 09:24 09:24 10:54 10:54 11:54 13:11 13:24 14:24 14:33 15:24 16:16

Lichtentanne Jakobipark 06:26 07:25 08:25 08:28 09:25 09:25 10:55 10:55 11:55 13:12 13:25 14:25 14:34 15:25 16:17

Lichtentanne Freiheit (Steig A+B) 06:27 07:26 08:26 08:29 09:26 09:26 10:56 10:56 11:56 13:13 13:26 14:26 14:35 15:26 16:18

S = nur an Schultagen

S24 = nur dienstags und donnerstags an Schultagen

S42+F = nur montags, mittwochs und freitags an Schultagen, sowie an Ferientagen

F = nur an Ferientagen

hs = nicht am 24.12. und 31.12.

731 Wurzbach - Thierbach - Liebschütz - Lichtentanne
Montag bis Freitag



Linie 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731 731

Fahrt 038 040 042 044 046 048 050 052 054 056 058 060 062 064 066 068 070 072 074

Kurs / Route Schultage + WE - 170-02 102-06 106-12 104-04 106-18 601-18 601-02 603-06 603-02 602-06 604-02 604-06 602-04 604-18 701-08 701-08 702-04 702-08

Kurs / Route Ferientage 304-06 370-02 302-06 306-12 304-04 306-18 - - - - - - - - - - - - -

VU Schultage + WE - Müller OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR

VU Ferientage OVR Müller OVR OVR OVR OVR - - - - - - - - - - - - -

Verkehrshinweis F hs hs hs hs

Wurzbach Gesamtschule (Steig 1)

Wurzbach Markt (Steig 1) 15:45 16:48 17:45 19:48 21:18 07:48 09:45 11:48 13:45 15:48 17:45 19:48 09:45 13:45 15:48 17:45

Wurzbach Neue Siedlung 15:47 16:50 17:47 19:50 21:20 07:50 09:47 11:50 13:47 15:50 17:47 19:50 09:47 13:47 15:50 17:47

Cursdorf 15:50 | 17:50 | | | 09:50 | 13:50 | 17:50 | 09:50 13:50 | 17:50

Cursdorf Burg Frankenblick 15:53 16:53 17:53 19:53 21:23 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53 09:53 13:53 15:53 17:53

Abzw. Blechhammer 15:55 16:55 17:55 19:55 21:25 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 09:55 13:55 15:55 17:55

Hohetann 15:57 16:57 17:57 19:57 21:27 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 09:57 13:57 15:57 17:57

Hohetann Felsenteppe 15:58 16:58 17:58 19:58 21:28 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 09:58 13:58 15:58 17:58

Jägersruh Alte Fabrik | | | | | | | | | | | | | | | |

Thierbach Steinermühle 16:01 17:01 18:01 20:01 21:31 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 10:01 14:01 16:01 18:01

Thierbach Ort 16:03 17:03 18:03 20:03 21:33 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 10:03 14:03 16:03 18:03

Liebschütz Am Rennsteig 16:06 17:06 18:06 20:06 21:36 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 10:06 14:06 16:06 18:06

Liebschütz Kirche 16:08 17:08 18:08 20:08 21:38 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 10:08 14:08 16:08 18:08

Liebschütz Ort 16:09 17:09 18:09 20:09 21:39 22:49 06:09 08:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 20:49 10:09 14:09 16:09 18:09

Leuschnitz B85 16:11 17:11 18:11 20:11 21:41 22:51 06:11 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 20:51 10:11 14:11 16:11 18:11

Leuschnitz Eichichtsee 16:13 17:13 18:13 20:13 21:43 22:53 06:13 08:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13 20:53 10:13 14:13 16:13 18:13

Abzw. Köhlersgraben 16:16 17:16 18:16 20:16 21:46 22:56 06:16 08:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 20:56 10:16 14:16 16:16 18:16

Lichtentanne Gewerbepark West 16:18 17:18 18:18 20:18 21:48 22:58 06:18 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 20:58 10:18 14:18 16:18 18:18

Lichtentanne Am Lichtenanger | | | 20:19 | | | | | | | | | | | | | | |

Lichtentanne ZOB (Steig A) 16:20 17:20 18:20 20:21 21:50 23:00 06:20 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20 21:00 10:20 14:20 16:20 18:20
Zug in Ri. Kulmbach   ab 16:27 17:27 18:27 20:27 06:27 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27 10:27 14:27 16:27 18:27

Zug in Ri. Ilmenau   ab 16:33 17:33 18:33 20:33 06:33 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33 10:33 14:33 16:33 18:33

Zug aus Ri. Ilmenau   an

Zug aus Ri. Kulmbach   an

Lichtentanne ZOB (Steig A) 16:20 17:20 18:20 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20

Lichtentanne Hönbacher Str. (Ri. Stadtm.) 16:21 17:21 18:21 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21

Lichtentanne Markt 16:24 17:24 18:24 08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24

Lichtentanne Jakobipark 16:25 17:25 18:25 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25

Lichtentanne Freiheit (Steig A+B) 16:26 17:26 18:26 08:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26

S = nur an Schultagen

S24 = nur dienstags und donnerstags an Schultagen

S42+F = nur montags, mittwochs und freitags an Schultagen, sowie an Ferientagen

F = nur an Ferientagen

hs = nicht am 24.12. und 31.12.

Samstag Sonn- und FeiertagMontag bis Freitag

731 Wurzbach - Thierbach - Liebschütz - Lichtentanne



Linie 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732

Fahrt 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037 039 041 043 045 047

Kurs / Route Schultage + WE 101-01 103-01 - 183-07 - 181-01 102-10 101-03 103-03 - 106-03 - 104-01 102-03 106-03 601-05 601-05 601-05 602-05 602-05 604-03 701-05 701-05 701-05

Kurs / Route Ferientage 301-01 - 303-03 - 301-01 - 302-10 - - 302-01 - 306-11 304-01 302-03 306-03 - - - - - - - - -

VU Schultage + WE OVR OVR - Kess. - Kess. OVR OVR OVR - OVR - OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR

VU Ferientage OVR - OVR - OVR - OVR - - OVR - OVR OVR OVR OVR - - - - - - - - -

Verkehrshinweis S F S F S S S F S F hs hs hs

Lichtentanne Am Lichtenanger 11:37 15:37

Lichtentanne ZOB (Steig B) 11:39 15:39
Zug aus Ri. Ilmenau   an 05:26 06:26 06:26 07:26 07:26 11:26 12:26 13:26 15:26 15:26 17:26 18:26 20:26 08:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 10:26 14:26 16:26

Zug aus Ri. Kulmbach   an 05:32 06:32 06:32 07:32 07:32 11:32 12:23 13:32 15:32 15:32 17:32 18:32 20:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 10:32 14:32 16:32

Lichtentanne ZOB (Steig B) 05:39 06:39 06:39 07:39 07:45 11:39 12:30 13:20 13:39 15:35 15:39 17:39 18:39 20:39 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:38 10:34 14:34 16:34

Lichtentanne Hönbacher Str. (Ri. Stadtm.) 05:40 06:40 06:40 07:40 07:46 11:40 12:31 13:21 13:40 15:36 15:40 17:40 18:40 20:40 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:39 10:35 14:35 16:35

Lichtentanne Markt 05:43 06:43 06:43 07:43 07:49 11:43 12:34 13:24 13:43 15:39 15:43 17:43 18:43 20:43 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:42 10:38 14:38 16:38

Lichtentanne Jakobipark 05:44 06:44 06:44 07:44 07:50 11:44 12:35 13:25 13:44 15:40 15:44 17:44 18:44 20:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:43 10:39 14:39 16:39

Lichtentanne Freiheit (Steig A) 05:45 06:45 06:45 07:45 07:51 11:45 12:36 13:26 13:45 15:41 15:45 17:45 18:45 20:45 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:44 10:40 14:40 16:40

Heberndorf Ort 05:48 06:48 06:48 07:48 07:54 11:48 12:39 13:29 13:48 15:44 15:48 17:48 18:48 20:48 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:47 10:43 14:43 16:43

Haselbach Hof Geschwenda 05:51 06:51 06:51 07:51 07:57 11:51 12:42 13:32 13:51 15:47 15:51 17:51 18:51 20:51 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:50 10:46 14:46 16:46

Haselbach Linde 05:54 06:54 06:54 07:31 07:54 08:00 11:54 12:45 13:35 13:54 15:50 15:54 17:54 18:54 20:54 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:53 10:49 14:49 16:49

Abzw. Steinheid 05:56 06:56 06:56 07:33 07:56 08:02 11:56 12:47 13:37 13:56 15:52 15:56 17:56 18:56 20:56 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:55 10:51 14:51 16:51

Steinheid Ort 05:57 06:57 06:57 07:34 07:57 08:03 11:57 12:48 13:38 13:57 15:53 15:57 17:57 18:57 20:57 08:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:56 10:52 14:52 16:52

Steinheid Schieferpark / Staatsbruch | | | | | | 12:01 | | | | | | | | 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 | 10:56 14:56 16:56

Bad Lemn. Alexanderberg (Ri. Bad Lemn.) | | 07:03 07:40 | | 12:05 12:54 13:44 | 15:59 | | 19:03 21:03 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:02 11:00 15:00 17:00

Bad Lemnitz Rehaklinik | | 07:05 07:42 | | 12:07 12:56 13:46 | 16:01 | | 19:05 21:05 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:04 11:02 15:02 17:02

Bad Lemnitz Rathaus | | 07:06 07:43 | | 12:08 12:57 13:47 | 16:02 | | 19:06 21:06 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:05 11:03 15:03 17:03

Bad Lemnitz Grundschule | | | 07:45 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bad Lemnitz Burgbrunnen (Steig C) 06:00 07:00 07:08 08:00 08:06 12:10 12:59 13:49 14:00 16:04 16:00 18:00 19:08 21:08 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:07 11:05 15:05 17:05

Bad Lemnitz Burgbrunnen (Steig B) 06:05 07:05 08:05 08:10 12:10 14:05 16:05 16:05 18:05 09:12 13:12 17:12

Bad Lemnitz Rathaus (Ri. Naila) 06:07 07:07 08:07 08:12 12:12 14:07 16:07 16:07 18:07 09:14 13:14 17:14

Bad Lemnitz Rehaklinik 06:08 07:08 08:08 08:13 12:13 14:08 16:08 16:08 18:08 09:15 13:15 17:15

Bad Lemnitz Alexanderberg 06:10 07:10 08:10 08:15 12:15 14:10 16:10 16:10 18:10 09:17 13:17 17:17

weiter als Linie 739 739 739 739 739 739 739 739 739 739 739 739

S = nur an Schultagen

F = nur an Ferientagen

hs = nicht am 24.12. und 31.12.

Montag bis Freitag Samstag Sonn- u. Feiertag

732 Lichtentanne - Heberndorf - Haselbach - Bad Lemnitz - (739 Lichtenhain)



Linie 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732 732

Fahrt 002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036 038 040 042 044 046 048

Kurs / Route Schultage + WE 181-04 - 101-04 103-04 181-02 181-08 181-01 - 101-09 102-06 106-02 104-02 102-04 106-04 603-04 601-06 601-06 601-06 602-06 602-06 604-04 701-02 701-02 701-02

Kurs / Route Ferientage 381-04 301-02 - 303-04 301-02 - - 302-02 - 302-06 306-02 304-02 302-04 306-04 - - - - - - - - - -

VU Schultage + WE Kess. - OVR OVR Kess. Kess. Kess. - OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR

VU Ferientage Kess. OVR - OVR OVR - - OVR - OVR OVR OVR OVR OVR - - - - - - - - - -

Verkehrshinweis F S S S F S,H hs hs hs H H
kommt von Linie 739 739 739 739 739 739 739 739 739 732 732

Bad Lemn. Alexanderberg (Ri. Bad Lemn.) 06:50 08:50 12:50 14:40 16:50 18:50 09:42 13:42 17:42 11:00 15:00

Bad Lemnitz Rehaklinik 06:52 08:52 12:52 14:42 16:52 18:52 09:44 13:44 17:44 11:02 15:02

Bad Lemnitz Rathaus 06:53 08:53 12:53 14:43 16:53 18:53 09:45 13:45 17:45 11:03 15:03

Bad Lemnitz Burgbrunnen (Steig C) 06:55 08:55 12:55 14:45 16:55 18:55 09:47 13:47 17:47 11:05 15:05

Bad Lemnitz Burgbrunnen (Steig A) 05:52 07:00 07:17 07:52 09:00 13:00 13:17 14:50 17:00 19:00 19:52 21:52 07:52 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:52 11:10 15:10 17:50

Bad Lemnitz Grundschule | | | | | 11:25 12:30 | 13:15 | | | | | | | | | | | | | | |

Bad Lemnitz Rathaus (Ri. Naila) 05:54 | 07:19 07:54 | 11:27 12:32 | 13:19 14:52 | | 19:54 21:54 07:54 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:54 | | 17:52

Bad Lemnitz Rehaklinik 05:55 | 07:20 07:55 | 11:28 12:33 | 13:20 14:53 | | 19:55 21:55 07:55 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:55 | | 17:53

Bad Lemnitz Alexanderberg 05:57 | 07:22 07:57 | 11:30 12:35 | 13:22 14:55 | | 19:57 21:57 07:57 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:57 | | 17:55

Steinheid Schieferpark / Staatsbruch | | | | | | | | | 14:59 | | | | | 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 | 10:56 14:56 17:59

Steinheid Ort 06:03 07:03 07:28 08:03 09:03 11:36 12:41 13:03 13:28 15:03 17:03 19:03 20:03 22:03 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 11:13 15:13 18:03

Abzw. Steinheid 06:04 07:04 07:29 08:04 09:04 11:37 12:42 13:04 13:29 15:04 17:04 19:04 20:04 22:04 08:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 11:14 15:14 18:04

Haselbach Linde 06:06 07:06 07:31 08:06 09:06 11:39 12:44 13:06 13:31 15:06 17:06 19:06 20:06 22:06 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 11:16 15:16 18:06

Haselbach Hof Geschwenda 06:09 07:09 07:34 08:09 09:09 13:09 13:34 15:09 17:09 19:09 20:09 22:09 08:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 11:19 15:19 18:09

Heberndorf Ort 06:12 07:12 07:37 08:12 09:12 13:12 13:37 15:12 17:12 19:12 20:12 22:12 08:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12 11:22 15:22 18:12

Lichtentanne Freiheit (Steig A) 06:15 07:15 07:40 08:15 09:15 13:15 13:40 15:15 17:15 19:15 20:15 22:15 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 11:25 15:25 18:15

Lichtentanne Jakobipark 06:16 07:16 07:41 08:16 09:16 13:16 13:41 15:16 17:16 19:16 20:16 22:16 08:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 11:26 15:26 18:16

Lichtentanne Markt 06:17 07:17 07:42 08:17 09:17 13:17 13:42 15:17 17:17 19:17 20:17 22:17 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17 11:27 15:27 18:17

Lichtentanne ZOB (Steig B) 06:20 07:20 07:45 08:20 09:20 13:20 13:45 15:20 17:20 19:20 20:20 22:20 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20 11:30 15:30 18:20
Zug in Ri. Kulmbach   ab 06:27 07:27 08:27 09:27 13:27 15:27 17:27 19:27 20:27 22:27 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27 11:37 15:37 18:37

Zug in Ri. Ilmenau   ab 06:33 07:33 08:33 09:33 13:33 15:33 17:33 19:33 20:33 22:33 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33

S = nur an Schultagen

F = nur an Ferientagen

H = fährt Haltestellen in teilweise anderer Reihenfolge an

hs = nicht am 24.12. und 31.12.

Montag bis Freitag Samstag Sonn- u. Feiertag

732 Bad Lemnitz - Haselbach - Heberndorf - Lichtentanne



Linie 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735

Fahrt 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033

Kurs / Route Schultage + WE 103-05 181-01 103-01 101-05 103-03 102-03 106-05 102-01 - 106-01 104-01 681-01 681-01 603-05 603-05 701-01 701-01

Kurs / Route Ferientage 303-05 381-01 303-01 301-05 - - 304-05 - 302-01 306-01 304-01 - - - - - -

VU Schultage + WE OVR Kess. OVR OVR OVR OVR OVR OVR - OVR OVR Kess. Kess. OVR OVR OVR OVR

VU Ferientage OVR Kess. OVR OVR - - OVR - OVR OVR OVR - - - - - -

Verkehrshinweis S S S F hs

Lichtentanne Am Lichtenanger 05:34 11:34 13:34 13:36 15:36

Lichtentanne ZOB (Steig C) 05:36 11:36 13:36 13:38 15:38
Zug aus Ri. Ilmenau   an 05:26 06:26 08:26 11:26 12:26 13:26 15:26 15:26 17:26 19:26 09:26 11:26 13:26 15:26 11:26 15:26

Zug aus Ri. Kulmbach   an 05:32 06:32 08:32 11:32 12:23 13:32 15:32 15:32 17:32 19:32 09:32 11:32 13:32 15:32 11:32 15:32

Lichtentanne ZOB (Steig C) 05:36 06:36 08:36 11:36 12:30 13:20 13:36 15:35 15:36 17:36 19:36 09:38 11:38 13:38 15:38 11:39 15:39

Lichtentanne Hönbacher Str. (Ri. Stadtm.) 05:37 06:37 08:37 11:37 12:31 13:21 13:37 15:36 15:37 17:37 19:37 09:39 11:39 13:39 15:39 11:40 15:40

Lichtentanne Markt 05:40 06:40 08:40 11:40 | | 13:40 15:40 15:40 17:40 19:40 09:42 11:42 13:42 15:42 11:43 15:43

Lichtentanne Jakobipark 05:41 06:41 08:41 11:41 12:33 13:23 13:41 15:41 15:41 17:41 19:41 09:43 11:43 13:43 15:43 11:44 15:44

Lichtentanne Freiheit (Steig A) 05:42 06:42 08:42 11:42 12:34 13:24 13:42 15:44 15:42 17:42 19:42 09:44 11:44 13:44 15:44 11:45 15:45

Heberndorf Ort 05:45 06:45 08:45 11:45 12:37 13:27 13:45 15:47 15:45 17:45 19:45 09:47 11:47 13:47 15:47 11:48 15:48

Abzw. Schneidemühle 05:48 06:48 08:48 11:48 12:40 13:30 13:48 15:50 15:48 17:48 19:48 09:50 11:50 13:50 15:50 11:51 15:51

Heinrichshütte 05:51 06:51 08:51 11:51 12:43 13:33 13:51 15:53 15:51 17:51 19:51 09:53 11:53 13:53 15:53 11:54 15:54

Altenfeld Kirche 05:54 06:54 08:54 11:54 12:46 13:36 13:54 15:56 15:54 17:54 19:54 09:56 11:56 13:56 15:56 11:57 15:57

Altenfeld Bahnhof 05:57 06:57 08:57 11:57 12:49 13:39 13:57 15:56 15:57 17:57 19:57 09:59 11:59 13:59 15:59 12:00 16:00
Zug in Ri. Eisfeld   ab 06:01 12:01 14:01 14:01 16:01 16:01 18:01 20:01 10:01 12:01 14:01 16:01 12:01 16:01

Zug in Ri. Rottenbach   ab 06:58 08:58 12:58

S = nur an Schultagen

F = nur an Ferientagen

hs = nicht am 24.12. und 31.12.

Montag bis Freitag Samstag So- u. Fei.

735 Lichtentanne - Heberndorf - Altenfeld



Linie 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735 735

Fahrt 002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032

Kurs / Route Schultage + WE 103-02 - 181-04 103-02 101-02 103-02 106-02 102-02 106-02 104-02 681-02 681-02 603-02 603-02 701-02 701-02

Kurs / Route Ferientage 303-02 381-02 - 303-02 301-02 - 304-02 302-02 306-02 304-02 - - - - - -

VU Schultage + WE OVR - Kess. OVR OVR OVR OVR OVR OVR OVR Kess. Kess. OVR OVR OVR OVR

VU Ferientage OVR Kess. - OVR OVR - OVR OVR OVR OVR - - - - - -

Verkehrshinweis F S S hs

Zug aus Ri. Eisfeld   an 06:57 06:57 08:57 12:57

Zug aus Ri. Rottenbach   an 06:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 10:00 12:00 14:00 16:00 12:00 16:00

Altenfeld Bahnhof 06:04 07:04 07:26 09:04 12:04 12:59 14:04 16:04 18:04 20:04 10:04 12:04 14:04 16:04 12:04 16:04

Altenfeld Kirche 06:07 07:07 07:29 09:07 12:07 13:02 14:07 16:07 18:07 20:07 10:07 12:07 14:07 16:07 12:07 16:07

Heinrichshütte 06:10 07:10 07:32 09:10 12:10 13:05 14:10 16:10 18:10 20:10 10:10 12:10 14:10 16:10 12:10 16:10

Abzw. Schneidemühle 06:13 07:13 07:35 09:13 12:13 13:08 14:13 16:13 18:13 20:13 10:13 12:13 14:13 16:13 12:13 16:13

Heberndorf Ort 06:16 07:16 07:38 09:16 12:16 13:11 14:16 16:16 18:16 20:16 10:16 12:16 14:16 16:16 12:16 16:16

Lichtentanne Freiheit (Steig A) 06:19 07:19 07:41 09:19 12:19 13:14 14:19 16:19 18:19 20:19 10:19 12:19 14:19 16:19 12:19 16:19

Lichtentanne Jakobipark 06:20 07:20 07:42 09:20 12:20 13:15 14:20 16:20 18:20 20:20 10:20 12:20 14:20 16:20 12:20 16:20

Lichtentanne Markt 06:21 07:21 | 09:21 12:21 13:16 14:21 16:21 18:21 20:21 10:21 12:21 14:21 16:21 12:21 16:21

Lichtentanne ZOB (Steig C) 06:24 07:24 07:45 09:24 12:24 13:19 14:24 16:24 18:24 20:24 10:24 12:24 14:24 16:24 12:24 16:24
Zug in Ri. Kulmbach   ab 06:27 07:27 09:27 12:27 13:27 14:27 16:27 18:27 20:27 10:27 12:27 14:27 16:27 12:27 16:27

Zug in Ri. Ilmenau   ab 06:33 07:33 09:33 12:33 13:33 14:33 16:33 18:33 20:33 10:33 12:33 14:33 16:33 12:33 16:33

S = nur an Schultagen

F = nur an Ferientagen

hs = nicht am 24.12. und 31.12.

Montag bis Freitag Samstag So- u. Fei.

735 Altenfeld - Heberndorf - Lichtentanne



Linie 739 739 739 739 739 739 739 739 739 739 739 739

Fahrt 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023

Kurs / Route Schultage + WE 101-01 103-01 - 181-01 102-01 181-03 102-01 106-01 104-01 601-01 601-01 602-01

Kurs / Route Ferientage 301-01 - 301-01 - 302-01 - 302-01 306-01 304-01 - - -

VU Schultage + WE OVR OVR - Kess. OVR Kess. OVR OVR OVR OVR OVR OVR

VU Ferientage OVR - OVR - OVR - OVR OVR OVR - - -

Verkehrshinweis S F S S hs

Bad Lemnitz Grundschule 13:15

Bad Lemnitz Burgbrunnen (Steig B) 06:05 07:05 08:05 08:10 12:10 | 14:05 16:05 18:05 09:12 13:12 17:12

Bad Lemnitz Rathaus (Ri. Naila) 06:07 07:07 08:07 08:12 12:12 13:17 14:07 16:07 18:07 09:14 13:14 17:14

Bad Lemnitz Rehaklinik 06:08 07:08 08:08 08:13 12:13 13:18 14:08 16:08 18:08 09:15 13:15 17:15

Bad Lemnitz Alexanderberg 06:10 07:10 08:10 08:15 12:15 13:20 14:10 16:10 18:10 09:17 13:17 17:17

Rabenäussig Grüne Wiese 06:13 07:13 08:13 08:18 12:18 13:23 14:13 16:13 18:13 09:20 13:20 17:20

Rabenäussig 06:15 07:15 08:15 08:20 12:20 13:25 14:15 16:15 18:15 09:22 13:22 17:22

Unterlind 06:17 07:17 08:17 08:22 12:22 13:27 14:17 16:17 18:17 09:24 13:24 17:24

Lichtenhain Ort 06:20 07:20 08:20 08:25 12:25 13:30 14:20 16:20 18:20 09:27 13:27 17:27

Lichtenhain Sportplatz 06:21 07:21 08:21 08:26 12:26 13:31 14:21 16:21 18:21 09:28 13:28 17:28

S = nur an Schultagen

F = nur an Ferientagen

hs = nicht am 24.12. und 31.12.

Montag bis Freitag Samstag

739 Bad Lemnitz - Lichtenhain



Linie 739 739 739 739 739 739 739 739 739 739 739

Fahrt 002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022

Kurs / Route Schultage + WE 101-02 103-04 181-02 102-02 181-02 102-02 106-02 104-02 601-02 601-02 602-02

Kurs / Route Ferientage 301-02 - 301-02 302-02 - 302-02 306-02 304-02 - - -

VU Schultage + WE OVR OVR Kess. OVR Kess. OVR OVR OVR OVR OVR OVR

VU Ferientage OVR - OVR OVR - OVR OVR OVR - - -

Verkehrshinweis S S hs

Lichtenhain Sportplatz 06:39 07:29 08:39 12:39 13:39 14:29 16:39 18:39 09:31 13:31 17:31

Lichtenhain Ort 06:40 07:30 08:40 12:40 13:40 14:30 16:40 18:40 09:32 13:32 17:32

Unterlind 06:43 07:33 08:43 12:43 13:43 14:33 16:43 18:43 09:35 13:35 17:35

Rabenäussig 06:45 07:35 08:45 12:45 13:45 14:35 16:45 18:45 09:37 13:37 17:37

Rabenäussig Grüne Wiese 06:47 07:37 08:47 12:47 13:47 14:37 16:47 18:47 09:39 13:39 17:39

Bad Lemn. Alexanderberg (Ri. Bad Lemn.) 06:50 07:40 08:50 12:50 13:50 14:40 16:50 18:50 09:42 13:42 17:42

Bad Lemnitz Rehaklinik 06:52 07:42 08:52 12:52 13:52 14:42 16:52 18:52 09:44 13:44 17:44

Bad Lemnitz Rathaus 06:53 07:43 08:53 12:53 13:53 14:43 16:53 18:53 09:45 13:45 17:45

Bad Lemnitz Burgbrunnen (Steig C) 06:55 | 08:55 12:55 13:55 14:45 16:55 18:55 09:47 13:47 17:47

Bad Lemnitz Grundschule 07:45

S = nur an Schultagen

hs = nicht am 24.12. und 31.12.

Montag bis Freitag Samstag

739 Lichtenhain - Bad Lemnitz



Linie 750 750 750 750 750 750

Fahrt 001 003 005 007 009 011

Kurs / Route Schultage + WE 699-03 699-01 699-01 799-03 799-01 799-01

Kurs / Route Ferientage - - - - - -

VU Schultage + WE OVR OVR OVR OVR OVR OVR

VU Ferientage - - - - - -

Verkehrshinweis RWB RWB RWB RWB RWB RWB

Bad Lemnitz Burgbrunnen (Steig D) 10:00 13:00 16:00 10:00 13:00 16:00

Steinheid Schieferpark / Staatsbruch 10:09 13:09 16:09 10:09 13:09 16:09

Steinheid Ort 10:13 13:13 16:13 10:13 13:13 16:13

Haselbach Linde 10:16 13:16 16:16 10:16 13:16 16:16

Heberndorf Ort 10:21 | | 10:21 | |

Heinrichshütte 10:27 | | 10:27 | |

Altenfeld Bahnhof 10:31 | | 10:31 | |

Heberndorf Ort 10:38 13:21 16:21 10:38 13:21 16:21

Lichtentanne Markt 10:42 13:25 16:25 10:42 13:25 16:25

Lichtentanne ZOB (Steig A) 10:45 13:28 16:28 10:45 13:28 16:28
Zug in Ri. Kulmbach   ab 13:37 16:37 13:37 16:37

Zug in Ri. Ilmenau   ab 13:33 16:33 13:33 16:33

Zug aus Ri. Ilmenau   an 10:26 13:26 16:26 10:26 13:26 16:26

Zug aus Ri. Kulmbach   an 10:32 13:23 16:23 10:32 13:23 16:23

Lichtentanne ZOB (Steig A) 10:45 13:28 16:28 10:45 13:28 16:28

Leuschnitz Eichichtsee 10:50 13:33 16:33 10:50 13:33 16:33

Liebschütz Ort 10:53 13:36 16:36 10:53 13:36 16:36

Liebschütz Am Rennsteig 10:56 13:39 16:39 10:56 13:39 16:39

Thierbach Steinermühle 11:01 13:44 16:44 11:01 13:44 16:44

Hohetann Felsentreppe 11:04 13:47 16:47 11:04 13:47 16:47

Cursdorf Burg Frankenblick 11:08 13:51 16:51 11:08 13:51 16:51

Wurzbach Markt (Steig 2) 11:12 13:55 16:55 11:12 13:55 16:55

RWB = fährt in den Sommermonaten als RadWanderBus mit Fahrradanhänger

Samstag Sonn- u. Feiertag

750 Bad Lemnitz - Lichtentanne - Wurzbach



Linie 750 750 750 750 750 750

Fahrt 002 004 006 008 010 012

Kurs / Route Schultage + WE 699-02 699-02 699-04 799-02 799-02 799-04

Kurs / Route Ferientage - - - - - -

VU Schultage + WE OVR OVR OVR OVR OVR OVR

VU Ferientage - - - - - -

Verkehrshinweis RWB RWB RWB RWB RWB RWB

Wurzbach Markt (Steig 2) 11:15 14:15 17:15 11:15 14:15 17:15

Cursdorf Burg Frankenblick 11:19 14:19 17:19 11:19 14:19 17:19

Hohetann Felsentreppe 11:23 14:23 17:23 11:23 14:23 17:23

Thierbach Steinermühle 11:26 14:26 17:26 11:26 14:26 17:26

Liebschütz Am Rennsteig 11:31 14:31 17:31 11:31 14:31 17:31

Liebschütz Ort 11:34 14:34 17:34 11:34 14:34 17:34

Leuschnitz Eichichtsee 11:37 14:37 17:37 11:37 14:37 17:37

Lichtentanne ZOB (Steig A) 11:42 14:42 17:42 11:42 14:42 17:42
Zug aus Ri. Ilmenau   an 11:26 14:26 17:26 11:26 14:26 17:26

Zug aus Ri. Kulmbach   an 11:32 14:32 17:32 11:32 14:32 17:32

Lichtentanne ZOB (Steig A) 11:42 14:42 17:42 11:42 14:42 17:42

Lichtentanne Markt 11:45 14:45 17:45 11:45 14:45 17:45

Heberndorf Ort 11:49 14:49 17:49 11:49 14:49 17:49

Altenfeld Bahnhof | | 17:55 | | 17:55
Zug in Ri. Eisfeld   ab 18:01 18:01

Altenfeld Bahnhof | | 17:55 | | 17:55

Heinrichshütte | | 17:59 | | 17:59

Heberndorf Ort | | 18:06 | | 18:06

Haselbach Linde 11:54 14:54 18:11 11:54 14:54 18:11

Steinheid Ort 11:57 14:57 18:14 11:57 14:57 18:14

Steinheid Schieferpark / Staatsbruch 12:01 15:01 18:18 12:01 15:01 18:18

Bad Lemnitz Burgbrunnen (Steig D) 12:10 15:10 18:27 12:10 15:10 18:27

RWB = fährt in den Sommermonaten als RadWanderBus mit Fahrradanhänger

Samstag Sonn- u. Feiertag

750 Wurzbach - Lichtentanne - Bad Lemnitz



Linie Schw. Schw. Schw.

Fahrt 001 003 005

Kurs / Route Schultage + WE 105-00 105-00 105-00

Kurs / Route Ferientage - - -

VU Schultage + WE OVR OVR OVR

VU Ferientage - - -

Verkehrshinweis S24 S24 S24

Wurzbach Gesamtschule (Steig 1) 08:15 10:10

Lichtentanne ZOB (Steig A) 08:40 10:35

Lichtentanne ZOB (Steig A) 10:35 12:50

Wurzbach Gesamtschule (Steig 1) 11:00 13:15

S24 = nur dienstags und donnerstags an Schultagen

Montag - Freitag

Schulbusverkehr Lichtentanne


